

%مليون أرباح «الفجيرة الوطني» في 9 شهور بنمو 36.4 90.4



«الفجيرة»: «الخليج»

حقق بنك الفجيرة الوطني أرباحاً صافية بلغت 90.4 مليون درهم في تسعة شهور بنمو 36.4٪ عن الفترة نفسها من عام 2020، من خلال تحسين نشاط الأعمال الرئيسية والتقدم الجيد عبر المبادرات الرقمية للبنك

ونتيجة ارتفاع إيرادات الرسوم وإيرادات الاستثمار، فقد حقق البنك أرباحاً تشغيلية بلغت 243.4 مليون درهم في الربع الثالث بنمو 30.9٪ على أساس ربع سنوي، و5.4٪ لفترة التسعة شهور، حيث بلغت 745.4 مليون درهم

سجلت الإيرادات التشغيلية نمواً 17.5٪ و2.1٪ لفترة الثلاثة أشهر والتسعة أشهر على التوالي مقارنة بالفترات نفسها من عام 2020، حيث بلغت 1.08 مليار درهم لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2021، بعد تعافيه من تأثير على مستوى العالم (COVID19) الاضطرابات الكبيرة الناجمة من جائحة فيروس كورونا المستجد

وانخفضت المصروفات التشغيلية 4.4٪ لتصل 339.3 مليون درهم مقارنة بمبلغ 354.8 مليون درهم في الفترة نفسها من عام 2020.

وحافظ بنك الفجيرة الوطني على سياسته الحكيمة والاعتراف الشفاف للحسابات المتعثرة. وقد قام بنك الفجيرة الوطني بتأمين صافي مخصصات انخفاض القيمة بمبلغ 654.9 مليون درهم لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2021، مقارنة بمبلغ 641 مليون درهم في الفترة نفسها من عام 2020.

القروض والودائع

وارتفعت القروض والسلفيات ومستحقات التمويل الإسلامي بنسبة 2.4٪ لتصل إلى 25.43 مليار درهم مقارنة بمبلغ 24.84 مليار درهم في نهاية عام 2020، وبارتفاع بنسبة 0.2٪ مقارنة بمبلغ 25.37 مليار درهم كما في 30 سبتمبر 2020. واستقرت الاستثمارات والأدوات الإسلامية عند مبلغ 4.6 مليار درهم كما في 30 سبتمبر 2020 مقارنة بمبلغ 5.2 مليار درهم بنهاية عام 2020، ما يظهر أنه تم توجيه جزء من السيولة الزائدة نحو محافظ الاستثمار عالية الجودة لحماية قيمة المساهمين.

واستقرت ودائع العملاء والودائع الإسلامية للعملاء عند 29.5 مليار درهم مقارنة بمبلغ 29.8 مليار درهم في نهاية عام 2020. ومبلغ 31.2 مليار درهم كما في 30 سبتمبر 2020.

وارتفعت ودائع الحسابات الجارية وحسابات التوفير بمبلغ 2.1 مليار درهم لتصل إلى 13.4 مليار درهم مقارنة بمبلغ 11.3 مليار درهم كما في 31 ديسمبر 2020 ما خفف من تأثير انخفاض أسعار الفائدة.

وارتفع إجمالي الموجودات بنسبة 2.2٪ لتصل إلى 40.7 مليار درهم مقارنة بمبلغ 39.9 مليار درهم بنهاية عام 2020، ومبلغ 41.8 مليار درهم كما في 30 سبتمبر 2020.

وتماشياً مع متطلبات مصرف الإمارات المركزي المتعلقة بالحد الأدنى لرأس المال للبنوك، فقد قام البنك بزيادة رأس ماله المدفوع عن طريق إصدار 85.238.116 سهم منحة من الأرباح المحتجزة ليصل رأس المال إلى ملياري درهم.

وقالت د. رجاء القرقي، نائب رئيس مجلس إدارة البنك: «يسعدنا أن نشهد مجموعة مشجعة من النتائج التي تظهر عودة النمو من خلال أدائنا التشغيلي والصافي والتقدم الملحوظ في تنفيذ أعمالنا واستراتيجيتنا التشغيلية. وتأتي هذه النتائج بعد استيعاب التأثير السلبي الكبير الناجم عن عدد قليل من التعرضات الاستثنائية وجائحة فيروس كورونا المستجد». «في وقت مبكر نسبياً لتحقيق انتعاش معزز في الدورة الاقتصادية (COVID19)